
tel.: 487 833 123 

email: sps@sps-cl.cz 

web: www.sps-cl.cz 

 

 

Bankovní spojení IČ 48283142 Havlíčkova 426 

41721824/0600 DIČ CZ48283142 470 01 Česká Lípa 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 24/25 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v aktuálním znění a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 

a vzdělávání v konzervatoři, v aktuálním znění, vyhlašuji podmínky přijímacího řízení pro školní rok 

2024/2025. 

V termínu od 1. do 20. února 2024 jsou přijímány přihlášky do následujících oborů: 

• 18-20-M/01 Informační technologie (60 míst) 

• 23-41-M/01 Strojírenství (30 míst) 

• 26-41-M/01 Elektrotechnika – Mechatronika (30 míst) 

Dle zákona se konají jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky, které zajišťuje společnost 

Cermat. V rámci přijímacího řízení stanovuji následující kritéria: 

1. Přijímací zkoušky – Cermat – celkem max. 100 bodů 

• český jazyk – max. 50 bodů 

• matematika – max. 50 bodů 

2. Prospěch ze základní školy z předmětu Matematika – celkem max. 18 bodů 

• 1. pololetí 8. ročníku – max. 6 bodů 

• 2. pololetí 8. ročníku – max. 6 bodů 

• 1. pololetí 9. ročníku – max. 6 bodů 

3. Prospěch ze základní školy z předmětu Český jazyk – celkem max. 9 bodů 

• 1. pololetí 8. ročníku – max. 3 body 

• 2. pololetí 8. ročníku – max. 3 body 

• 1. pololetí 9. ročníku – max. 3 body 

4. Celkový průměrný prospěch ze základní školy – max. 30 bodů 

• 1. pololetí 8. ročníku – max. 10 bodů 

• 2. pololetí 8. ročníku – max. 10 bodů 

• 1. pololetí 9. ročníku – max. 10 bodů 

Celkem lze získat 157 bodů. Při rovnosti bodů rozhoduje výsledek přijímacího testu z Matematiky. 

Školní přijímací zkouška nebude realizována. 

Potvrzení lékaře není požadováno. 

Na základě nařízení MŠMT jsou vyhlášeny termíny přijímacích zkoušek na 12. a 15. dubna 2024. 

Uchazeči se specifickými poruchami učení mají nárok v přijímacích zkouškách na prodloužení času 

jednotlivých testů. Pro uznání nároku prodloužení času zkoušek je nutné doložit k přihlášce kopii posudku 

pedagogicko-psychologické poradny. 



tel.: 487 833 123 

email: sps@sps-cl.cz 

web: www.sps-cl.cz 

 

 

Bankovní spojení IČ 48283142 Havlíčkova 426 

41721824/0600 DIČ CZ48283142 470 01 Česká Lípa 

Uchazeči z Ukrajiny na základě zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v aktuálním znění, a 

Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023, mohou požádat o náhradu jednotné 

zkoušky z českého jazyka rozhovorem a o jednotnou zkoušku z matematiky v ukrajinštině. Tuto žádost je 

nutné předložit spolu s přihláškou. 

Přílohy se k přihlášce přikládají ve formě prosté kopie. Dokumenty vyhotovené v cizím jazyce musí být 

přeloženy do českého jazyka, překlad nemusí být úřední. Pokud nebude přeloženo do češtiny, pak je toto 

důvodem k vyloučení uchazeče z přijímacího řízení pro nedodržení zákonných povinností. 

Ředitel školy může uchazeče v případě potřeby vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie 

dokladu přiložené přílohy. Účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje 

za neprokázanou. 

Zákonný zástupce může v termínu 10., 13. a 14. května 2024 v čase 9–12 hod. nahlédnout do spisu a vyjádřit 

se k podkladům před vydáním rozhodnutí. 

V České Lípě dne 19. ledna 2024 ……………………………………… 

 Ing. Petr Veselý 

 ředitel školy 


		2024-01-19T16:59:18+0100
	Petr Veselý, Ing.




